关于举办全国高级能源管理师和高级能源审计师

岗位培训班的通知

各有关单位：

   为深入贯彻《中华人民共和国节约能源法》：要求设立能源管理岗位、实施固定资产投资项目节能评估和审查制度；以及国家标准《能源管理体系 要求》（GB/T23331-2009）。能源管理体系标准2009年11月1日正式实施，该标准的发布标志着企业能源管理体系工作在国内的正式启动。同时，更加推动企业能源向先进标杆水平迈进，确保节能减排工作达到“十二五”的要求。《关于开展重点用能行业能效水平对标达标活动的通知》的发布，为进一步规范和做好我国企业能源管理、能源审计工作，加强节能人才培训工程，实行能源管理资格准入制度，针对我国企业目前缺少能源管理、能源审计专业人才的状况，我中心决定举办全国“高级能源管理师和高级能源审计师岗位培训班”。通过培训经考核合格者颁发中华人民共和国人力资源和社会保障部教育培训中心岗位培训合格证书。此次会务工作由北京中标研企业管理中心承办，现将有关事项通知如下：

一、培训对象

各企业和事业单位的能源管理经理/动力/能源部门的负责人、运行工程师、技术负责人等；各级政府负责节能和可再生能源管理工作的官员和专家；有关设计院和咨询公司的专家。

二、培训内容

1、国内外能源市场情况、能源政策法规、能源概论；

2、最新能源管理体系国家标准（GB/T23331-2009）要点解析；

3、标准节能，综合能耗、节能量计算、能耗限额等国家标准；

4、技术节能，基础、共性、通用、重点节能技术基本原理；

5、能量平衡、能源审计、节能评估、能源计量、能源统计等重点内容；

6、节能的基本原理与节能新机制；节能方案产生和筛选；节能技术经济评价和生命周期评价；

7、节能相关的节能、标准、技术、产品认证和产品能效标准；

8、节能评估和审查依据的最新法律法规、节能评估和审查的主要内容和方法；

9、节能评估和审查的具体操作流程、编写节能评估报告如何对标分析；

10、企业能源管理的政策、法规及标准；

11、合同能源管理的概念及实施方法；

12、能源审计原理与实施方法；企业能源审计的原理、标准和方法；

13、能源审计程序、审计要点；能源审计可行性要点、方案实施、审计报告编写；企业能源统计与能源计量；

14、最佳节能实践案例介绍和节能技术推荐。

三、培训目的

为企业培养专业型节能降耗管理人才，专职、专业、专人贯彻实施节能目标，构建企业能源管理体系，让企业和管理师了解如何高效地利用能源、节约能源以及如何进行能源管理，高质量掌握企业节能技术，学习能源购买成本优化及能源和排放交易相关知识；通过培训直接促进本企业能源使用效率的提高和能源的节约，为企业带来直接经济效益。

四、时间/地点

2011年7月25日—2011年7月30日（25日全天报到）   大  连

2011年8月16日—2011年8月22日（16日全天报到）   厦  门

2011年8月26日—2011年8月31日（26日全天报到）   广  州

2011年9月14日—2011年9月20日（14日全天报到）   北  京

2011年9月时间待定                                 中  山

五、考试/证书

1、经考核达到要求者颁发中华人民共和国人力资源和社会保障部教育培训中心《高级能源管理师》、《高级能源审计师》岗位培训合格证书，本证书可作为人力资源管理部门或用人单位对持证人任用、考核、聘用和能力评价的重要依据。证书可登陆：http://edu.mohrss.gov.cn/ 查询。

2、报到时持：本人近期二寸照片3张，身份证复印件、最高学历证明复印件各1份。（备案用）

六、费用/报名事宜

1、高级能源管理师3400元/人；高级能源审计师3400元/人（含：学费、资料费、考试费、证书费、认证费、场租、讲授、辅导费等）；食宿考察统一安排，费用自理。【注：可同时报考两科】

2、由于参加学习人数较多，每期培训班限额开班，请填好报名回执表加盖单位公章后传真至会务组，会务组收到报名表后于每期培训班开班前一周传真报到通知（详细培训地点及乘车路线）。

7、 联系方式:

 联系人:曾宪章   手机: 13728696617     电话: 0755-33052699

                 传真: 0755-33052700   邮箱: zxz@szledia.org

            王  静   手机：15914031987     电话：020-61086178

                     传真：020-61086178    邮箱: 197132291@qq.com

  深圳市LED产业联合会

                                           二零一一年七月

报名回执表
	单位名称：
	电话:

	详细地址：
	传真：

	是否住宿： 是（  ）     否（  ）
	培训地点：

	姓 名
	性 别
	职称/职务
	手 机
	管理/审计
	Email

	开 户 行
	广东发展银行深圳市民中心支行
	帐   号
	1020 2151 8010 0015 44

	户    名
	深圳市LED产业联合会
	费用总计
	￥：

             此表复印有效，填好后请加盖公章确认